[image: GBR2]

                                          РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ   ОСТРОВНОЕ
Шестнадцатая сессия пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

	От «09» октября 2023 года
	№ 1
	   с. Островное

	 «О внесении изменений в Устав муниципального образования сельское поселение Островное».

Руководствуясь Федеральными законами от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 июля 2005 года №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Уставом муниципального образования сельское поселение Островное, Совет депутатов муниципального образования сельское поселение Островное

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Устав муниципального образования сельское поселение Островное.
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Магаданской области и Чукотскому автономному округу для государственной регистрации.
3. После государственной регистрации обнародовать настоящее решение в местах общего доступа в соответствии с уставом.
4.  Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.

Председатель
Совета депутатов муниципального образования
сельское поселение Островное                                                                  А.В.Ягловская

Глава муниципального образования
сельское поселение Островное                                                                  А.В.Ягловская

                                                                                         Приложение
к Решению Совета депутатов
муниципального образования
сельское поселение Островное
от 09.10. 2023 года № 1

Изменения в Устав муниципального образования
сельское поселение Островное

1. В пункте 9 части 1 статьи 13 слова «федеральными законами» заменить словами «Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»
2.Статью 34 дополнить частью 6.3.3. следующего содержания:
«6.3.3. Депутат освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 6 октября 2008 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».
3. Статью 36 дополнить частью 7.1.3. следующего содержания:
«7.1.3. Глава сельского поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»
4. Статью 39 дополнить частью 7 следующего содержания:
«7. Глава местной администрации освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»

ПРОТОКОЛ

«09» октября 2023 года № 1                                                                 село Островное

Присутствовали: 5 депутатов.

Повестка сессии:
   1. Изменения в Устав муниципального образования сельское поселение Островное

   Выступила Председатель СД МО сельского поселения Островное А.В.Ягловская:
«Уважаемые депутаты, сегодня 09 октября года руководствуясь Федеральными законами от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Уставом муниципального образования сельское поселение Островное, Совет депутатов муниципального образования сельское поселение Островное мы рассматриваем вопрос по внесению изменений в Устав сельского поселения Островное. Проект Решения об изменениях был обнародован в общедоступных местах. Другие предложения, самоотводы не поступали.

Кто за то, что принять изменения в Устав сельского поселения Островное?
За: 5
Против: нет
Воздержался: нет
Решение по указанным изменениям в Устав МО с/п Островное принято: единогласно.

РЕШЕНИЕ № 1:
   Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение Островное, в соответствии с Регламентом Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Островное, Совет депутатов муниципального образования сельского поселения Островное
РЕШИЛ:
   1. Принять изменения в Устав муниципального образования сельское поселение Островное
   2. Настоящее решение обнародовать в общедоступных для жителей села Островное местах.

                                 Секретарь сессии                                                   М.А.Вальгергина

                                 Председатель сессии                                             А.В.Ягловская
[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg